
Viking

Rasenmäher / Benzin / MB 545.0

Stückliste (1/10): A - Lenker Oberteil

Art.Nr. Bild-Nr. Stk-ZahlArtikel

6340 780 3010 Benennung: Lenkeroberteil 1 1

6340 780 3000 Benennung: * Lenkeroberteil
Bis. Masch. Nr.: 4 31 795 797
TI: (41.2008)

1 1

6340 764 0210 Benennung: Schalthebel 2 1

6360 182 1300 Benennung: Gehäusehälfte 3 1

6375 182 1300 Benennung: Gehäusehälfte 4 1

6375 764 0601 Benennung: Gehäusehälfte 5 1

6375 764 0615 Benennung: Gehäusehälfte 6 1

9027 318 1280 Benennung: Flachrundschraube M6x16 7 2

9104 007 4270 Benennung: Schneidschraube P5x16 8 8

9104 007 4294 Benennung: Schneidschraube P5x30 9 2

9212 260 0900 Benennung: Sechskantmutter M6 10 2

6340 700 7502 Benennung: Seilzug Motorstopp 11 1

6340 700 7501 Benennung: * Seilzug Motorstopp
Bis. Masch. Nr.: 4 31 857 886
TI: (09.2009)

11 1

6340 700 7500 Benennung: * Seilzug Motorstopp
Bis. Masch. Nr.: 4 31 388 942
TI: (33.2007)

11 1

6375 764 6700 Benennung: Halter 12 1

KissInfoTec, 25.10.2018



Viking

Rasenmäher / Benzin / MB 545.0

Stückliste (1/10): A - Lenker Oberteil

KissInfoTec, 25.10.2018



Viking

Rasenmäher / Benzin / MB 545.0

Stückliste (2/10): B - Lenker Unterteil

Art.Nr. Bild-Nr. Stk-ZahlArtikel

0000 760 3801 Benennung: Seilführung 1 1

0000 760 1800 Benennung: Drehgriff 2 2

6340 703 3300 Benennung: Verstärkung 3 1

6340 706 6600 Benennung: Führung 4 2

6340 763 4900 Benennung: Lenkermittelteil 5 2

6375 763 4801 Benennung: Lenkerunterteil 6 2

6375 706 6611 Benennung: Führung 7 1

9008 318 1780 Benennung: Sechskantschraube M8x16 8 2

6375 703 3800 Benennung: Hülse 9 2

9027 068 1901 Benennung: Flachrundschraube M8x38 10 2

9027 068 1900 Benennung: * Flachrundschraube M8x40
Bis. Masch. Nr.: 4 32 852 066
TI: (53.2011)

10 2

9039 488 0984 Benennung: Schneidschraube M5x16 11 1

9212 260 1100 Benennung: Sechskantmutter M8 12 2

9240 216 1100 Benennung: Hutmutter M8 13 2

9291 020 0180 Benennung: Scheibe 8,4 14 2

0000 703 3705 Benennung: Schraube M8x50 15 2

0000 703 3700 Benennung: * Schraube M8x50
Bis. Masch. Nr.: 4 33 090 107
TI: (89.2011)

15 2

KissInfoTec, 25.10.2018



Viking

Rasenmäher / Benzin / MB 545.0

Stückliste (2/10): B - Lenker Unterteil

KissInfoTec, 25.10.2018



Viking

Rasenmäher / Benzin / MB 545.0

Stückliste (3/10): B1 - Lenker Unterteil (f. ältere Bauart)

Art.Nr. Bild-Nr. Stk-ZahlArtikel

0000 760 3800 Benennung: * Seilführung
Bis. Masch. Nr.: 4 32 551 368
TI: (77.2010)

100 1

9075 478 4117 Benennung: * Zylinderschraube IS D5x16
Bis. Masch. Nr.: 4 32 551 368
TI: (77.2010)

101 1

6375 763 4800 Benennung: * Lenkerunterteil
Bis. Masch. Nr.: 4 32 576 335
TI: (02.2011)

102 2

6375 700 6000 Benennung: * Führung
Bis. Masch. Nr.: 4 32 576 335
TI: (02.2011)

103 1

9008 318 1830 Benennung: * Schraube M8x25
Bis. Masch. Nr.: 4 32 576 335
TI: (02.2011)

104 2

6375 763 3000 Benennung: * Lagerbuchse
Bis. Masch. Nr.: 4 32 576 335
TI: (02.2011)

105 2

9485 648 1795 Benennung: * Tellerfeder A28
Bis. Masch. Nr.: 4 32 576 335
TI: (02.2011)

106 2

KissInfoTec, 25.10.2018



Viking

Rasenmäher / Benzin / MB 545.0

Stückliste (3/10): B1 - Lenker Unterteil (f. ältere Bauart)

KissInfoTec, 25.10.2018



Viking

Rasenmäher / Benzin / MB 545.0

Stückliste (4/10): C - Rahmen, Höhenverstellung

Art.Nr. Bild-Nr. Stk-ZahlArtikel

6340 700 2700 Benennung: Klappe kpl. 1 1

6340 700 2700 Benennung: * Klappe kpl.
Bis. Masch. Nr.: 4 32 210 954
TI: (19.2010)

1 1

6340 700 7000 Benennung: Hebel 2 1

6340 703 1700 Benennung: Stange 3 1

6340 760 4291 Benennung: Konsole links 4 1

6340 703 6205 Benennung: Konsole rechts 5 1

6340 703 6600 Benennung: Griff 6 1

6340 780 0400 Benennung: Translationshebel kpl. 7 1

6340 706 0703 Benennung: Abdeckung 8 1

6340 706 0701 Benennung: * Abdeckung
TI: (27.2017)

8 1

6340 706 0700 Benennung: * Abdeckung
Bis. Masch. Nr.: 4 31 076 305
TI: (36.2006)

8 1

6340 706 5900 Benennung: Bolzen 9 1

6340 780 3190 Benennung: Rastsegment 10 1

6340 763 2000 Benennung: Zeiger 11 1

6340 763 4501 Benennung: Strebe 12 1

6340 763 4500 Benennung: * Strebe
Bis. Masch. Nr.: 4 31 042 559
TI: (29.2006)

12 1

6375 706 6700 Benennung: Griffschale 13 1

6375 706 6705 Benennung: * Griffschale
Bis. Masch. Nr.: 4 32 210 954
TI: (19.2010)

13 1

6375 708 8400 Benennung: Schraube M4x20 14 2

6375 760 1800 Benennung: Drehgriff kpl. 15 1

9008 319 1260 Benennung: Sechskantschraube M6x12 16 1

9039 488 0994 Benennung: Schneidschraube M6x16 17 2

9104 007 4270 Benennung: Schneidschraube P5x16 18 6

9104 007 4270 Benennung: * Schneidschraube P5x16
Bis. Masch. Nr.: 4 31 076 305
TI: (36.2006)

18 5

9104 007 9975 Benennung: Schneidschraube P8x18 19 6

9070 010 1050 Benennung: Schraube TT-M5x28 20 1

9216 261 0901 Benennung: Sechskantmutter M6 21 1

9241 288 1980 Benennung: Hutmutter M8 22 1

9307 021 0180 Benennung: Scheibe 8,4 24 1

9460 624 0400 Benennung: Sicherungsscheibe 4 25 2

6375 703 5111 Benennung: Zugfeder 27 1

6340 708 4500 Benennung: Schenkelfeder 28 1

6340 703 5100 Benennung: Zugfeder 29 1

Benennung: einzeln kein Ersatzteil 30 1

0000 967 3679 Benennung: Warnhinweis 31 1

6340 760 4290 Benennung: * Konsole links
Bis. Masch. Nr.: 4 31 409 132
TI: (38.2007)

100 1

9991 003 1045 Benennung: * Käfigmutter M6
Bis. Masch. Nr.: 4 31 409 132
TI: (38.2007)

101 1

9110 313 1825 Benennung: * Flachrundschraube M6x30
Bis. Masch. Nr.: 4 31 409 132
TI: (38.2007)

102 1

9307 021 0180 Benennung: * Scheibe 8,4
Bis. Masch. Nr.: 4 32 576 335
TI: (02.2011)

103 1

9212 260 0900 Benennung: * Sechskantmutter M6
Bis. Masch. Nr.: 4 34 628 436
TI: (44.2014)

104 1

KissInfoTec, 25.10.2018



Viking

Rasenmäher / Benzin / MB 545.0

Stückliste (4/10): C - Rahmen, Höhenverstellung

Art.Nr. Bild-Nr. Stk-ZahlArtikel

9291 020 0140 Benennung: * Scheibe 6,4
Bis. Masch. Nr.: 4 34 628 436
TI: (44.2014)

105 1

KissInfoTec, 25.10.2018



Viking

Rasenmäher / Benzin / MB 545.0

Stückliste (4/10): C - Rahmen, Höhenverstellung

KissInfoTec, 25.10.2018



Viking

Rasenmäher / Benzin / MB 545.0

Stückliste (5/10): D - Gehäuse

Art.Nr. Bild-Nr. Stk-ZahlArtikel

6340 700 8510 Benennung: Gehäuse kpl. 1 1

6340 700 8509 Benennung: * Gehäuse kpl.
Bis. Masch. Nr.: 4 34 258 742
TI: (97.2013)

1 1

6340 700 8506 Benennung: * Gehäuse kpl.
Bis. Masch. Nr.: 4 32 001 941
TI: (59.2009)

1 1

6340 700 8505 Benennung: * Gehäuse kpl.
Bis. Masch. Nr.: 4 31 076 305
TI: (36.2006)

1 1

6340 701 3600 Benennung: Abdeckung 2 1

0000 701 3600 Benennung: Abdeckung 3 1

6340 706 0716 Benennung: Abdeckung 4 1

6340 706 7300 Benennung: Schutzleiste 5 1

6340 706 7305 Benennung: Schutzleiste 6 1

9104 007 4270 Benennung: Schneidschraube P5x16 7 5

6340 780 2090 Benennung: Abdeckung 8 1

6375 701 3500 Benennung: Schauglas 9 1

9104 007 4270 Benennung: Schneidschraube P5x16 10 3

6340 967 0103 Benennung: Typenschild MB 545.0 11 1

6340 967 0102 Benennung: * Typenschild MB 545.0
Bis. Masch. Nr.: 4 34 258 742
TI: (97.2013)

11 1

6340 967 0100 Benennung: * Typenschild MB 545.0
Bis. Masch. Nr.: 4 32 946 355
TI: (63.2011)

11 1

0000 967 1000 Benennung: Schild 12 1

6340 706 0715 Benennung: * Abdeckung
Bis. Masch. Nr.: 4 32 921 389
TI: (59.2011)

100 1

6340 701 3610 Benennung: * Abdeckung
Bis. Masch. Nr.: 4 34 258 742
TI: (97.2013)

101 1

KissInfoTec, 25.10.2018



Viking

Rasenmäher / Benzin / MB 545.0

Stückliste (5/10): D - Gehäuse

KissInfoTec, 25.10.2018



Viking

Rasenmäher / Benzin / MB 545.0

Stückliste (6/10): E - Fahrwerk

Art.Nr. Bild-Nr. Stk-ZahlArtikel

6340 700 2401 Benennung: Achse 1 1

6360 700 0400 Benennung: Rad kpl. 180 2 2

6340 700 0400 Benennung: * Rad kpl. 180
TI: (36.2016)

2 2

9503 003 5297 Benennung: Kugellager 6001-2TRS 3 4

9503 003 5132 Benennung: * Kugellager 6001-2RS
TI: (36.2016)

3 4

9503 003 5130 Benennung: * Kugellager 6001-2RS
TI: (50.2009)

3 4

9212 260 1100 Benennung: Sechskantmutter M8 4 4

6340 700 2416 Benennung: Achse 5 1

6364 700 0400 Benennung: Rad kpl. 200 6 2

6340 700 0410 Benennung: * Rad kpl. 200
TI: (59.2015)

6 2

9503 003 5297 Benennung: Kugellager 6001-2TRS 7 4

9503 003 5132 Benennung: * Kugellager 6001-2RS
TI: (59.2015)

7 4

9503 003 5130 Benennung: * Kugellager 6001-2RS
TI: (50.2009)

7 4

9296 021 1609 Benennung: Scheibe P12x18x0,5 8 1

6375 763 2800 Benennung: Achshalter 9 2

6340 704 0300 Benennung: Radkappe 10 2

6375 704 0300 Benennung: Radkappe 11 2

6340 700 2400 Benennung: * Achse
Bis. Masch. Nr.: 4 31 447 377
TI: (05.2008)

100 1

6100 700 0405 Benennung: * Rad
Bis. Masch. Nr.: 4 31 447 377
TI: (05.2008)

101 2

9503 003 9011 Benennung: * Kugellager 27M-3,6x12
Bis. Masch. Nr.: 4 31 447 377
TI: (05.2008)

102 4

0000 708 7000 Benennung: * Klemmring
Bis. Masch. Nr.: 4 31 447 377
TI: (05.2008)

103 4

9039 488 0994 Benennung: * Schneidschraube M6x16
Bis. Masch. Nr.: 4 31 447 377
TI: (05.2008)

104 4

6340 700 2415 Benennung: * Achse
Bis. Masch. Nr.: 4 31 447 377
TI: (05.2008)

105 1

6105 700 0495 Benennung: * Rad
Bis. Masch. Nr.: 4 31 447 377
TI: (05.2008)

106 2

9503 003 9011 Benennung: * Kugellager 27M-3,6x12
Bis. Masch. Nr.: 4 31 447 377
TI: (05.2008)

107 4

9216 261 1100 Benennung: * Sechskantmutter M8
Bis. Masch. Nr.: 4 32 491 770
TI: (69.2010)

108 4

KissInfoTec, 25.10.2018



Viking

Rasenmäher / Benzin / MB 545.0

Stückliste (6/10): E - Fahrwerk

KissInfoTec, 25.10.2018



Viking

Rasenmäher / Benzin / MB 545.0

Stückliste (7/10): F - Motor, Messer

Art.Nr. Bild-Nr. Stk-ZahlArtikel

6375 011 1802 Benennung: B&S, Vier-Takt-Motor 126T02-6280-H1 Daten am Motor 1 1

6375 011 1801 Benennung: * B&S, Vier-Takt-Motor 126T02-4825-B1, 126T02-0280
Bis. Masch. Nr.: 4 33 148 511
TI: (10.2012)

1 1

6375 011 1800 Benennung: * B&S, Vier-Takt-Motor 126T02-1825-B1 Daten am Mot
Bis. Masch. Nr.: 4 31 388 942
TI: (33.2007)

1 1

0000 082 0413 Benennung: Abdeckung kpl. 2 1

6340 007 1025 Benennung: Satz Dämpfer 3 1

9007 319 2010 Benennung: Sechskantschraube M8x80 4 2

9104 003 0820 Benennung: Schraube IS P4x30 5 2

6340 967 3800 Benennung: Typenbezeichnung MB 545 6 1

9307 021 0180 Benennung: Scheibe 8,4 7 3

6118 702 5001 Benennung: Messerbuchse 8 1

6340 702 0100 Benennung: Messer 9 1

0000 702 6600 Benennung: Spannscheibe 10 1

9008 319 9075 Benennung: Sechskantschraube 3/8"x85 Verklebt (LOCTITE 243), 11 1

9008 319 9067 Benennung: * Sechskantschraube 3/8"x85 Verklebt (LOCTITE 243)
Bis. Masch. Nr.: 4 33 665 216
TI: (71.2012)

11 1

9007 319 2060 Benennung: Sechskantschraube M8x110 12 1

9214 320 1105 Benennung: Sichermutter M8 13 3

6375 140 7290 Benennung: Schutzgitter 15 1

9039 488 9072 Benennung: Schraube 10-32x3/8" 16 2

6340 703 9200 Benennung: * Buchse
Bis. Masch. Nr.: 4 34 258 742
TI: (97.2013)

100 3

9309 021 0200 Benennung: * Scheibe 10,5
Bis. Masch. Nr.: 4 34 258 742
TI: (97.2013)

101 3

KissInfoTec, 25.10.2018



Viking

Rasenmäher / Benzin / MB 545.0

Stückliste (7/10): F - Motor, Messer

KissInfoTec, 25.10.2018



Viking

Rasenmäher / Benzin / MB 545.0

Stückliste (8/10): G - Grasfangkorb

Art.Nr. Bild-Nr. Stk-ZahlArtikel

6340 760 2100 Benennung: Grasfangkorboberteil 1 1

6340 703 9606 Benennung: Grasfangkorbunterteil 2 1

6375 703 9010 Benennung: Bolzen 3 2

6375 708 8000 Benennung: Klappe 4 1

6340 703 9605 Benennung: * Grasfangkorbunterteil
Bis. Masch. Nr.: 4 36 133 667
TI: (42.2016)

100 1

KissInfoTec, 25.10.2018



Viking

Rasenmäher / Benzin / MB 545.0

Stückliste (8/10): G - Grasfangkorb

KissInfoTec, 25.10.2018



Viking

Rasenmäher / Benzin / MB 545.0

Stückliste (9/10): H - Werkzeuge

Art.Nr. Bild-Nr. Stk-ZahlArtikel

0812 190 1004 Benennung: Zündkerzenschlüssel 1 1

0812 190 1000 Benennung: * Zündkerzenschlüssel
TI: (24.2008)

1 1

KissInfoTec, 25.10.2018



Viking

Rasenmäher / Benzin / MB 545.0

Stückliste (9/10): H - Werkzeuge

KissInfoTec, 25.10.2018



Viking

Rasenmäher / Benzin / MB 545.0

Stückliste (10/10): I - Sonderwerkzeug

Art.Nr. Bild-Nr. Stk-ZahlArtikel

6165 890 2200 Benennung: Montagewerkzeug
TI: (57.2012)

1 1

KissInfoTec, 25.10.2018



Viking

Rasenmäher / Benzin / MB 545.0

Stückliste (10/10): I - Sonderwerkzeug

KissInfoTec, 25.10.2018




